
Conseil municipal du 26 juin 2023

TARIFICATION 2023/2024

DES SERVICES AU PUBLIC         

(Applicable au 01/09/2023 sauf exceptions mentionnées)
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EDUCATION

APPLICABLES – RENTRÉE SCOLAIRE

2022-2023 / Délibération n°10 du 27 juin 2022 2023-2024 / Délibération CM du 26 juin 2023

Tarif minimum
Hors 

commune

Tarif 

minimum

Hors 

commune

Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max

Périscolaire

Accueil du matin 

maternel et 

élémentaire

Unité                  0,98 €      0,98 €     1,30 €     1,30 €     1,50 €  1,50 €      1,65 €      1,65 €      1,82 €      1,82 €    1,97 €    1,97 €    2,22 €              2,90 €           0,98 €  0,98 €  1,30 €  1,30 €  1,50 €  1,50 €        1,65 €        1,65 €        1,82 €        1,82 €    1,97 €    1,97 €    2,22 €              2,90 € 

Périscolaire

Accueil du soir 

maternel avec 

goûter

Unité                  2,02 €      2,02 €     2,33 €     2,33 €     2,64 €  2,64 €      2,95 €      2,95 €      3,31 €      3,31 €    3,73 €    3,73 €    4,34 €              5,64 €           2,02 €  2,02 €  2,33 €  2,33 €  2,64 €  2,64 €        2,95 €        2,95 €        3,31 €        3,31 €    3,73 €    3,73 €    4,34 €              5,64 € 

Périscolaire

Accueil du soir 

élémentaire avec 

goûter

Unité                  2,62 €      2,62 €     2,77 €     2,77 €     2,97 €  2,97 €      3,13 €      3,13 €      3,29 €      3,29 €    3,34 €    3,34 €    3,75 €              4,58 €           2,62 €  2,62 €  2,77 €  2,77 €  2,97 €  2,97 €        3,13 €        3,13 €        3,29 €        3,29 €    3,34 €    3,34 €    3,75 €              4,58 € 

Périscolaire / 

extrascolaire

Mercredi et congés 

avec repas et 

goûter

Unité                  4,14 €      4,14 €     7,71 €     7,71 €     9,68 €  9,68 €    11,54 €    11,54 €    12,17 €    12,17 €  13,46 €  13,46 €  16,10 €            20,97 €           4,14 €  4,14 €  7,71 €  7,71 €  9,68 €  9,68 €      11,54 €      11,54 €      12,17 €      12,17 €  13,46 €  13,46 €  16,10 €            20,97 € 

Périscolaire

Mercredi matin 

avec repas ou 1/2 

journée vacance 

apprenante

Unité                  3,31 €      3,31 €     6,17 €     6,17 €     7,74 €  7,74 €      9,23 €      9,23 €      9,73 €      9,73 €  10,77 €  10,77 €  12,88 €            16,78 €           3,31 €  3,31 €  6,17 €  6,17 €  7,74 €  7,74 €        9,23 €        9,23 €        9,73 €        9,73 €  10,77 €  10,77 €  12,88 €            16,78 € 

Périscolaire / 

extrascolaire

Mercredi matin et 

congé matin sans 

repas - Enfants 

MDPH

Unité           2,38 €  2,38 €  3,95 €  3,95 €  4,44 €  4,44 €        5,03 €        5,03 €        5,29 €        5,29 €    5,79 €    5,79 €    6,82 €              8,90 € 

Périscolaire

Mercredi matin et 

congé matin avec 

repas - Enfants 

MDPH

Unité           3,31 €  3,31 €  6,17 €  6,17 €  7,74 €  7,74 €        9,23 €        9,23 €        9,73 €        9,73 €  10,77 €  10,77 €  12,88 €            16,78 € 

Périscolaire Pause méridienne Unité                  0,93 €      0,93 €     2,22 €     2,22 €     3,30 €  3,30 €      4,20 €      4,20 €      4,44 €      4,44 €    4,98 €    4,98 €    6,06 €              7,88 €           0,93 €  0,93 €  2,22 €  2,22 €  3,30 €  3,30 €        4,20 €        4,20 €        4,44 €        4,44 €    4,98 €    4,98 €    6,06 €              7,88 € 

Périscolaire P.A.I. Unité                  0,49 €      0,49 €     1,17 €     1,17 €     1,71 €              1,71 €           0,49 €  0,49 €  1,17 €  1,17 €  1,71 €              1,71 € 

Périscolaire
Pénalité pour 

retards 
Unité                  5,00 €              5,00 €           5,00 €              5,00 € 

Guichet Familles

Majoration de tarif 

pour les activités 

avec réservation* 

si présence sans 

réservation

Unité +25% +25% +25% +25%

Guichet Familles

Pénalité d'accés à 

une activité sans 

inscription 

préalable

Une fois par mois jusqu'à 

régularisation
               25,00 €            25,00 €         25,00 €            25,00 € 

*Cette majoration est plafonnée à 1 € par unité pour la pause méridienne uniquement ; elle s'applique à compter du 1er octobre 2021

EQUIPEMENT 

/ SERVICE

DESIGNATION 

ACTIVITE

PERIODICITE / 

UNITE

                       5,00 € 

+25%

                     5,00 €                      5,00 € 

Tranche 6 Tranche 1Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4 Tranche 5

+25% +25% +25% +25%

                     25,00 €                    25,00 €                    25,00 €                        25,00 €                      25,00 € 

Tranche 3 Tranche 4 Tranche 5

                         5,00 €                        5,00 €                  5,00 €                  5,00 €                        5,00 €                      5,00 € 

Tranche 6

+25% +25% +25%

               25,00 €                      25,00 € 

                     1,71 € 

                          25,00 €                       25,00 €                   25,00 € 

                             1,71 €                          1,71 € 

                     5,00 €                              5,00 €                          5,00 € 

Tranche 2

+25%

               25,00 € 

+25% +25%

                     1,71 €                          1,71 €                        1,71 €                      1,71 €                        1,71 € 

                  25,00 € 

+25%
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EDUCATION

APPLICABLES – RENTRÉE SCOLAIRE
2022 / Délibération n°09 du 15 décembre 

2021

2022-2023 / Délibération n°10 du 27 juin 

2022

Montant unitaire Précision / Exception

Education

Participation des autres 

villes aux enfants scolarisés 

à Rosny-sous-Bois

Enfant
Par année scolaire, à compter du 1er 

septembre 2022 : 1 250 € 1 250,00 € Par année scolaire

Restauration Personnel enseignant Unité

5 € pour agents non subventionnés (si 
subvention, elle est déduite du prix)

Gratuité pour personnel de la pause 

Méridienne 

5,00 €

pour agents non subventionnés (si 

subvention, elle est déduite du prix)

Gratuité pour personnel de la pause 

Méridienne 

Restauration
Agents communaux et 

stagiaires
Unité

Gratuité pour personnel de la pause 

Méridienne 

3,50 € pour les autres
3,50 € Gratuité pour personnel de la pause 

Méridienne 

Restauration

Personnes extérieures 

(restaurant municipal et 

écoles) 

Unité

5,75 €
Gratuité pour les représentants de parents 

d'élèves

5,75 € Gratuité pour les représentants de parents 

d'élèves

2023-2024 / Délibération CM du 26 juin 2023
EQUIPEMENT / 

SERVICE

DESIGNATION 

ACTIVITE

PERIODICITE / 

UNITE
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CULTURE
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CULTURE

APPLICABLES – RENTRÉE SCOLAIRE

2022-2023 / Délibération n°10 du 27 juin 2022 2023-2024 / Délibération CM du 26 juin 2023

Tarif 

minimum

Hors 

commune

Tarif 

minimum

Hors 

commune

Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max

Conservatoire Cursus diplômant Tarif annuel            38,85 €   38,85 €   76,95 €   76,95 €  133,95 €  133,95 €  191,25 €  191,25 €   242,85 €   242,85 €   329,70 €   329,70 €   440,40 €         484,50 €            38,85 €   38,85 €   76,95 €   76,95 €  133,95 €  133,95 €   191,25 €   191,25 €   242,85 €   242,85 €   329,70 €   329,70 €   440,40 €         484,50 € 
Conservatoire Cursus diplômant Soit au trimestre            12,95 €   12,95 €   25,65 €   25,65 €    44,65 €    44,65 €    63,75 €    63,75 €     80,95 €     80,95 €   109,90 €   109,90 €   146,80 €         161,50 €            12,95 €   12,95 €   25,65 €   25,65 €    44,65 €    44,65 €     63,75 €     63,75 €     80,95 €     80,95 €   109,90 €   109,90 €   146,80 €         161,50 € 
Conservatoire Deuxième cursus Tarif annuel            27,15 €   27,15 €   53,85 €   53,85 €    95,85 €    95,85 €  133,95 €  133,95 €   180,15 €   180,15 €   232,65 €   232,65 €   313,35 €         344,70 €            27,15 €   27,15 €   53,85 €   53,85 €    95,85 €    95,85 €   133,95 €   133,95 €   180,15 €   180,15 €   232,65 €   232,65 €   313,35 €         344,70 € 
Conservatoire Deuxième cursus Soit au trimestre              9,05 €     9,05 €   17,95 €   17,95 €    31,95 €    31,95 €    44,65 €    44,65 €     60,05 €     60,05 €     77,55 €     77,55 €   104,45 €         114,90 €              9,05 €     9,05 €   17,95 €   17,95 €    31,95 €    31,95 €     44,65 €     44,65 €     60,05 €     60,05 €     77,55 €     77,55 €   104,45 €         114,90 € 
Conservatoire Activité unique Tarif annuel            19,35 €   19,35 €   38,55 €   38,55 €    69,45 €    69,45 €    95,85 €    95,85 €   121,65 €   121,65 €   166,50 €   166,50 €   225,45 €         248,00 €            19,35 €   19,35 €   38,55 €   38,55 €    69,45 €    69,45 €     95,85 €     95,85 €   121,65 €   121,65 €   166,50 €   166,50 €   225,45 €         248,00 € 
Conservatoire Activité unique Soit au trimestre              6,45 €     6,45 €   12,85 €   12,85 €    23,15 €    23,15 €    31,95 €    31,95 €     40,55 €     40,55 €     55,50 €     55,50 €     75,15 €           82,65 €              6,45 €     6,45 €   12,85 €   12,85 €    23,15 €    23,15 €     31,95 €     31,95 €     40,55 €     40,55 €     55,50 €     55,50 €     75,15 €           82,65 € 

Conservatoire Stage court
Unité ou séance (stages de 

1 à 3 séances)
             4,65 €     4,65 €     5,20 €     5,20 €       6,10 €       6,10 €       6,90 €       6,90 €        7,60 €        7,60 €        8,20 €        8,20 €        8,75 €              9,75 €              4,65 €     4,65 €     5,20 €     5,20 €       6,10 €       6,10 €        6,90 €        6,90 €        7,60 €        7,60 €        8,20 €        8,20 €        8,75 €              9,75 € 

Conservatoire Stage long
Unité ou séance (à partir 

de 4 séances)
3,50 € 3,50 € 4,00 € 4,00 € 4,50 € 4,50 € 5,20 € 5,20 € 5,80 € 5,80 € 6,40 € 6,40 € 7,00 € 8,00 €              3,50 €     3,50 €     4,00 €     4,00 €       4,50 €       4,50 €        5,20 €        5,20 €        5,80 €        5,80 €        6,40 €        6,40 €        7,00 €              8,00 € 

FAN 2 activités Tarif annuel            38,85 €   38,85 €   76,95 €   76,95 €  133,95 €  133,95 €  191,25 €  191,25 €   242,85 €   242,85 €   329,70 €   329,70 €   440,40 €         484,50 €            38,85 €   38,85 €   76,95 €   76,95 €  133,95 €  133,95 €   191,25 €   191,25 €   242,85 €   242,85 €   329,70 €   329,70 €   440,40 €         484,50 € 
FAN 2 activités Soit au trimestre            12,95 €   12,95 €   25,65 €   25,65 €    44,65 €    44,65 €    63,75 €    63,75 €     80,95 €     80,95 €   109,90 €   109,90 €   146,80 €         161,50 €            12,95 €   12,95 €   25,65 €   25,65 €    44,65 €    44,65 €     63,75 €     63,75 €     80,95 €     80,95 €   109,90 €   109,90 €   146,80 €         161,50 € 
FAN Activité unique Tarif annuel            27,15 €   27,15 €   53,85 €   53,85 €    95,85 €    95,85 €  133,95 €  133,95 €   180,15 €   180,15 €   232,65 €   232,65 €   313,35 €         344,70 €            27,15 €   27,15 €   53,85 €   53,85 €    95,85 €    95,85 €   133,95 €   133,95 €   180,15 €   180,15 €   232,65 €   232,65 €   313,35 €         344,70 € 
FAN Activité unique Soit au trimestre              9,05 €     9,05 €   17,95 €   17,95 €    31,95 €    31,95 €    44,65 €    44,65 €     60,05 €     60,05 €     77,55 €     77,55 €   104,45 €         114,90 €              9,05 €     9,05 €   17,95 €   17,95 €    31,95 €    31,95 €     44,65 €     44,65 €     60,05 €     60,05 €     77,55 €     77,55 €   104,45 €         114,90 € 
FAN 3ème cours Tarif annuel            19,35 €   19,35 €   38,55 €   38,55 €    69,45 €    69,45 €    95,85 €    95,85 €   121,65 €   121,65 €   166,50 €   166,50 €   225,45 €         248,00 €            19,35 €   19,35 €   38,55 €   38,55 €    69,45 €    69,45 €     95,85 €     95,85 €   121,65 €   121,65 €   166,50 €   166,50 €   225,45 €         248,00 € 
FAN 3ème cours Soit au trimestre              6,45 €     6,45 €   12,85 €   12,85 €    23,15 €    23,15 €    31,95 €    31,95 €     40,55 €     40,55 €     55,50 €     55,50 €     75,15 €           82,65 €              6,45 €     6,45 €   12,85 €   12,85 €    23,15 €    23,15 €     31,95 €     31,95 €     40,55 €     40,55 €     55,50 €     55,50 €     75,15 €           82,65 € 

FAN

Tarif stages                  

(stages créatifs, COLORI, 

divers)

Unité ou séance

pour les stages 5,00 € 13,80 €              5,00 € 13,80 € 

EQUIPEMENT / 

SERVICE

DESIGNATION 

ACTIVITE

PERIODICITE / 

UNITE

9,10 € 

Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4 Tranche 5 Tranche 6

5,00 € 5,90 € 6,80 € 7,00 € 8,40 € 

Tranche 6

5,00 € 5,90 € 6,80 € 7,00 € 8,40 € 9,10 € 

Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4 Tranche 5
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CULTURE

APPLICABLES – RENTRÉE SCOLAIRE
2022-2023 / Délibération n°10 du 27 juin 2022

Tarifs Tarifs non Rosnéens si différents

Montant unitaire Précision / Exception Montant unitaire Précision / Exception

16,00 € Plein tarif

12,00 €

Tarif réduit : 15-25 ans,  étudiant, famille nombreuse, sans 

emploi, retraité, personne relai, partenaires conventionnés 

et parents d'élèves du conservatoire pour les spectacles du 

conservatoire

5,00 € Tarif : 0-14 ans, élèves du conservatoire pour les spectacles 

du conservatoire, RSA, partenaires sociaux et ciné-club ado)

Gratuit Moins de 3 ans

10,00 € Tarif de groupe à partir de 10 personnes - Tarif/pers

6,00 € Adulte

4,00 € Moins de 18 ans

3,00 € Elève écoles maternelles et élémentaires ; centres de loisirs

5,00 € Elève Collèges / Lycées

Gratuit Accompagnants

25,00 € Plein tarif

20,00 €
15-25 ans,  étudiant, famille nombreuse, sans emploi, 

retraité, personne relai, partenaires conventionnés, et 

abonnés

12,00 € Adulte

5,00 € Moins de 18 ans et abonnés PASS 3 spectacles

25,00 € PASS 3 soirées - Adulte

10,00 € PASS 3 soirées - Moins de 18 ans et abonnés

Théâtre Siménon
Tarif F -  Crèches 

municipales 
Unité Gratuit Gratuit 

Théâtre Siménon
Abonnement formule 3 

spectacles 

3 spectacles au tarif A + 

spectacle d'ouverture de 

saison + accès aux tarifs 

réduits du festival 

oh!singuliers + accès tarif 

réduit  tarif D

Formule 3 spectacles : 30 €  + 10 € le spectacle 
supplémentaire acheté + spectacle d'ouverture de saison 

offert + tarif réduit pour le cinéma 

30,00 €
Formule 3 spectacles

+ 10 € le spectacle supplémentaire acheté + spectacle 
d'ouverture de saison offert + tarif réduit pour le cinéma 

Théâtre Siménon
Abonnement formule 6 

spectacles

6 spectacles au tarif A + 

spectacle d'ouverture de 

saison + accès aux tarifs 

réduits du festival 

oh!singuliers + accès tarif 

réduit  tarif D

Formule 6 spectacles :48 €    
+ 10 € le spectacle supplémentaire acheté + spectacle 

d'ouverture de saison offert + tarif réduit pour le cinéma 

48,00 €
Formule 6 spectacles 

+ 10 € le spectacle supplémentaire acheté + spectacle 
d'ouverture de saison offert + tarif réduit pour le cinéma 

Théâtre Siménon
Tarif E - Festival - hors 

abonnement
Unité et Pass 3 soirées

EQUIPEMENT / 

SERVICE

DESIGNATION 

ACTIVITE

Théâtre Siménon

Théâtre Siménon Tarif A - Tout public Unité

Théâtre Siménon
Tarif C - Scolaires et 

centres de loisirs
Unité

16€ (plein tarif) 
12€ (tarif réduit : 15-25 ans,  étudiant, famille nombreuse, 

sans emploi, retraité, personne relai, partenaires 

conventionnés et parents d'élèves du conservatoire pour 

les spectacles du conservatoire.                              

5€ (0-14 ans, élèves du conservatoire pour les spectacles du 
conservatoire, RSA, partenaires)                             

Gratuit : -3ans 

Tarif de groupe à partir de 10 personnes : 10€

Théâtre Siménon
Tarif B - Famille - Spectacle 

jeune public
Unité

6€ adulte
 4€ enfant (0-18 ans)

3€ Elémentaires et centres de loisirs
 5€ collèges/lycées

 gratuit pour les accompagnateurs

2023-2024 / Délibération CM du 26 juin 2023

Tarifs Tarifs non Rosnéens si différents

PERIODICITE / 

UNITE

12€ tarif unique adulte
5€ tarif enfant (0-18 ans) et abonnées

PASS 3 soirées :

25€ tarif unique adulte
10€ tarif enfant (0-18 ans) et abonnés

Tarif D - Spectacles 

exceptionnels - hors 

abonnement

Unité

25€ tarif plein 
20€ tarif réduit (tarif réduit : 15-25 ans,  étudiant, famille 

nombreuse, sans emploi, retraité, personne relai, 

partenaires conventionnés, et abonnés)
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CULTURE

APPLICABLES – RENTRÉE SCOLAIRE
2022-2023 / Délibération n°10 du 27 juin 2022

Tarifs Tarifs non Rosnéens si différents

EQUIPEMENT / 

SERVICE

DESIGNATION 

ACTIVITE

2023-2024 / Délibération CM du 26 juin 2023

Tarifs Tarifs non Rosnéens si différents

PERIODICITE / 

UNITE

Théâtre Siménon
Abonnement formule 

Famille

3 spectacles au tarif B + 

spectacle d'ouverture de 

saison + accès aux tarifs 

réduits du festival 

oh!singuliers + accès tarif 

réduit  tarif D

Formule famille: 1 place adulte et 1 place enfant pour 3 

spectacles : 24€ 24,00 € Formule famille: 1 place adulte et 1 place enfant pour 3 

spectacles

Théâtre Siménon Forfait duo parent/ enfant 

parcours parent/enfant 

avec 1 Atelier et  2 

spectacles

2 spectacles et 1 atelier pour un parent et un enfant : 30 € Supprimé Double emploi avec tarif B

5,00 € Plein tarif

4,00 € Retraité, sans emploi, étudiant, famille nombreuse, groupe, 

adulte accompagnateur sur jeune public

3,00 € Moins de 18 ans - RSA

2,50 €
Elèves maternelles, élémentaires, centre de loisirs, 

partenaires sociaux, détenteurs de la carte collège au 

cinéma et lycéens au cinéma

2,80 € Elèves collèges et lycées

Gratuit Accompagnants groupe scolaire et périscolaire

Théâtre Siménon Cinéma Carte 10 entrées* 30,00 € Carte 10 entrées

Théâtre Siménon Cinéma Ciné-club ADOS* 20,00 € Carte ciné-club ADOS :  inscription au ciné-club ado + 8 

séances cinéma (réservé aux 12 - 18 ans )

Théâtre Siménon Cinéma Carte de fidélité*
Gratuité 

1 séance
1 séance gratuite pour 10 séances achetées

10,00 € Plein tarif

5,00 € 3 à 18 ans, apprenti, lycéen, étudiant, sans emploi, retraité, 

famille nombreuse, personne relai, groupe

Gratuit Moins de 3 ans - concerts ou auditions prof. / élèves

5,00 € Plein tarif

Gratuit Moins de 12 ans

Conservatoire

Concerts et spectacles du 

Conservatoire  

(Auditorium , église Ste 

Geneviève….)

Unité

10€ (tarif plein)
 5€ (3 à 18 ans, apprenti, lycéen, étudiant, sans emploi, 

retraité, famille nombreuse, personne relai, groupe ) 

Gratuit (-3 ans, concerts ou auditions prof. / élèves)

Théâtre Siménon Cinéma Unité

5€ (tarif plein)
 4€ (retraité, sans emploi, étudiant, famille nombreuse, 

groupe, adulte accompagnateur) 

3€ (-18 ans, RSA) 

Conservatoire

Auditorium du 

conservatoire - 

Conférences

Unité
5€

Gratuit pour les -12ans
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CULTURE

APPLICABLES – RENTRÉE SCOLAIRE
2022-2023 / Délibération n°10 du 27 juin 2022

Tarifs Tarifs non Rosnéens si différents

EQUIPEMENT / 

SERVICE

DESIGNATION 

ACTIVITE

2023-2024 / Délibération CM du 26 juin 2023

Tarifs Tarifs non Rosnéens si différents

PERIODICITE / 

UNITE

30,00 € Catégorie 1

15,00 € Catégorie 2

20,00 € Tarif A 25,00 € Tarif A

30,00 € Tarif B 37,50 € Tarif B

40,00 € Tarif C 50,00 € Tarif C

10,00 € Tarif A 12,50 € Tarif A

15,00 € Tarif B 18,75 € Tarif B

20,00 € Tarif C 25,00 € Tarif C

FAN

"les causeries de la FAN" 

Conférences histoire de 

l'art

Unité 5,00 € 5,00 €

FAN Espace informatique seul
Année (septembre à 

juillet)
Gratuit Gratuit

FAN Espace "labo" - individuel
Année (septembre à 

juillet)
20,00 € 26,00 € 20,00 € 26,00 €

FAN Espace "labo" - familles
Année (septembre à 

juillet)
50,00 € 65,00 € 50,00 € 65,00 €

FAN

Utilisation des 

consommables de 

l'imprimante 3D

Mètre 0,50 € 0,50 €

FAN

Mise à disposition de la 

"Batmobile" 

(personnel+matériel)

Heure 30,00 € 30,00 €

Stages

Unité

Journée

30€ (catégorie 1)
 15€ (catégorie 2)

Tarif A : 20 €                                         
Tarif B : 30 €                                          
Tarif C : 40 €

*Applicables depuis le 1er septembre 2022

Tarif A : 25 €                                         
Tarif B : 37,50 €                                          

Tarif C : 50 €

Tarif A : 12,50€                                         
Tarif B : 18,75 €                                          

Tarif C : 25 €
1/2 Journée

Tarif A : 10 €                                         
Tarif B : 15 €                                          
Tarif C : 20 €

Toutes structures

Toutes structures

Toutes structures

Manifestations 

exceptionnelles

Stages
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JEUNESSE
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JEUNESSE

APPLICABLES – RENTRÉE SCOLAIRE 

2022-2023 / Délibération n°10 du 27 juin 2022 2023-2024 / Délibération CM du 26 juin 2023

Tarif minimum
Hors 

commune
Tarif minimum

Hors 

commune

Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max

Jeunesse
Séjours de vacances - Tarif 

A (entre 30 et 40€)
Jour                      11,00 €   11,00 €   12,20 €   12,20 €   13,60 €   13,60 €   14,75 €   14,75 €   15,80 €   15,80 €   16,90 €   16,90 €   20,25 €            22,30 €                      11,00 €   11,00 €   12,20 €   12,20 €   13,60 €   13,60 €   14,75 €   14,75 €   15,80 €   15,80 €   16,90 €   16,90 €   20,25 €            22,30 € 

Jeunesse
Séjours de vacances - Tarif 

B (entre 41 et 50€)
Jour                      14,30 €   14,30 €   15,80 €   15,80 €   17,65 €   17,65 €   19,20 €   19,20 €   20,60 €   20,60 €   21,95 €   21,95 €   26,30 €            28,95 €                      14,30 €   14,30 €   15,80 €   15,80 €   17,65 €   17,65 €   19,20 €   19,20 €   20,60 €   20,60 €   21,95 €   21,95 €   26,30 €            28,95 € 

Jeunesse
Séjours de vacances - Tarif 

C (entre 51 et 60€)
Jour                      17,50 €   17,50 €   19,25 €   19,25 €   21,50 €   21,50 €   23,35 €   23,35 €   25,10 €   25,10 €   26,80 €   26,80 €   32,05 €            35,25 €                      17,50 €   17,50 €   19,25 €   19,25 €   21,50 €   21,50 €   23,35 €   23,35 €   25,10 €   25,10 €   26,80 €   26,80 €   32,05 €            35,25 € 

Jeunesse
Séjours de vacances - Tarif 

D (entre 61 et 70€)
Jour                      20,65 €   20,65 €   22,75 €   22,75 €   25,50 €   25,50 €   27,55 €   27,55 €   29,65 €   29,65 €   31,60 €   31,60 €   37,90 €            41,70 €                      20,65 €   20,65 €   22,75 €   22,75 €   25,50 €   25,50 €   27,55 €   27,55 €   29,65 €   29,65 €   31,60 €   31,60 €   37,90 €            41,70 € 

Jeunesse
Séjours de vacances - Tarif 

E (entre 71 et 80€)
Jour                      23,80 €   23,80 €   26,20 €   26,20 €   29,35 €   29,35 €   31,70 €   31,70 €   34,15 €   34,15 €   39,65 €   39,65 €   43,65 €            48,00 €                      23,80 €   23,80 €   26,20 €   26,20 €   29,35 €   29,35 €   31,70 €   31,70 €   34,15 €   34,15 €   39,65 €   39,65 €   43,65 €            48,00 € 

Jeunesse
Séjours de vacances - Tarif 

F (entre 81 et 90€)
Jour                      26,95 €   26,95 €   29,65 €   29,65 €   33,25 €   33,25 €   36,00 €   36,00 €   38,65 €   38,65 €   41,30 €   41,30 €   49,45 €            54,35 €                      26,95 €   26,95 €   29,65 €   29,65 €   33,25 €   33,25 €   36,00 €   36,00 €   38,65 €   38,65 €   41,30 €   41,30 €   49,45 €            54,35 € 

Jeunesse
Séjours de vacances - Tarif 

G (entre 91 et 100€)
Jour                      30,15 €   30,15 €   33,15 €   33,15 €   37,10 €   37,10 €   40,20 €   40,20 €   43,25 €   43,25 €   46,15 €   46,15 €   55,20 €            60,75 €                      30,15 €   30,15 €   33,15 €   33,15 €   37,10 €   37,10 €   40,20 €   40,20 €   43,25 €   43,25 €   46,15 €   46,15 €   55,20 €            60,75 € 

Jeunesse
Séjours de vacances - Tarif 

H (entre 101 et 110€)
Jour                      33,30 €   33,30 €   36,60 €   36,60 €   41,00 €   41,00 €   44,35 €   44,35 €   47,70 €   47,70 €   51,00 €   51,00 €   61,00 €            67,10 €                      33,30 €   33,30 €   36,60 €   36,60 €   41,00 €   41,00 €   44,35 €   44,35 €   47,70 €   47,70 €   51,00 €   51,00 €   61,00 €            67,10 € 

Jeunesse
Séjours de vacances - Tarif 

I (entre 111 et 120€)
Jour                      36,45 €   36,45 €   40,10 €   40,10 €   44,95 €   44,95 €   48,55 €   48,55 €   52,15 €   52,15 €   55,90 €   55,90 €   66,80 €            73,50 €                      36,45 €   36,45 €   40,10 €   40,10 €   44,95 €   44,95 €   48,55 €   48,55 €   52,15 €   52,15 €   55,90 €   55,90 €   66,80 €            73,50 € 

Jeunesse
Séjours de vacances - Tarif 

J (entre 121 et 130€)
Jour                      39,60 €   39,60 €   43,55 €   43,55 €   48,80 €   48,80 €   52,75 €   52,75 €   56,70 €   56,70 €   60,70 €   60,70 €   72,55 €            79,85 €                      39,60 €   39,60 €   43,55 €   43,55 €   48,80 €   48,80 €   52,75 €   52,75 €   56,70 €   56,70 €   60,70 €   60,70 €   72,55 €            79,85 € 

Jeunesse
Activités - Tarif A (entre 5 

et 10€)
Unité ou jour pour les 

stages
                       2,40 €              5,90 €                        2,40 €              5,90 € 

Jeunesse
Activités - Tarif B (entre 11 

et 15€)
Unité ou jour pour les 

stages
                       4,70 €              9,00 €                        4,70 €              9,00 € 

Jeunesse
Activités - Tarif C (entre 16 

et 20€)
Unité ou jour pour les 

stages
                       5,90 €            12,85 €                        5,90 €            12,85 € 

Jeunesse
Activités - Tarif D (entre 21 

et 25€)
Unité ou jour pour les 

stages
                       9,40 €            18,50 €                        9,40 €            18,50 € 

Jeunesse Activités - Tarif E (+26€) Unité ou jour pour les 

stages
                     13,95 €            30,85 €                      13,95 €            30,85 € 

Jeunesse Projets spécifiques
Unité ou jour pour les 

stages
15,80% 25,50% 15,80% 25,50%

EQUIPEMENT / 

SERVICE

DESIGNATION 

ACTIVITE

PERIODICITE / 

UNITE
Tranche 5 Tranche 6

15,80%

Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4

                       2,40 € 

                       4,70 € 

                       5,90 € 

                       9,40 € 

                     13,95 € 

                       5,35 €                        5,90 €                        7,00 € 

                     10,45 €                      12,30 €                      13,95 € 

                       7,55 €                        8,15 € 

                       2,95 €                        3,50 €                        4,05 €                        4,70 €                        5,35 € 

                     15,20 €                      16,85 € 

                       7,00 €                        8,15 €                        9,40 €                      10,45 €                      11,65 € 

16,85% 17,85% 18,90% 21,00% 23,15%

                     16,25 €                      18,55 €                      20,85 €                      23,25 €                      28,05 € 

                       8,15 € 

                       2,40 €                        2,95 €                        3,50 €                        4,05 €                        4,70 €                        5,35 € 

                       4,70 €                        5,35 €                        5,90 €                        7,00 €                        7,55 € 

                     13,95 €                      15,20 €                      16,85 € 

                       5,90 €                        7,00 €                        8,15 €                        9,40 €                      10,45 €                      11,65 € 

Tranche 6

15,80% 16,85% 17,85% 18,90% 21,00% 23,15%

                     13,95 €                      16,25 €                      18,55 €                      20,85 €                      23,25 €                      28,05 € 

                       9,40 €                      10,45 €                      12,30 € 

Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4 Tranche 5
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JEUNESSE

APPLICABLES – RENTRÉE SCOLAIRE

2022-2023 / Délibération n°10 du 27 juin 

2022

Tarifs
Tarifs non Rosnéens si 

différents
Tarifs

Tarifs non Rosnéens si 

différents

Jeunesse Adhésion individuelle au CLAD Cercle J 12 mois à compter du paiement 6,00 € 10,00 € 12 mois à compter du paiement 6,00 € 10,00 €

Jeunesse
Adhésion individuelle au studio son - 6/25 

ans
12 mois à compter du paiement 25,00 € 12 mois à compter du paiement 25,00 €

Jeunesse
Adhésion individuelle au studio son - plus de 

25 ans
12 mois à compter du paiement 100,00 € 12 mois à compter du paiement 100,00 €

2023-2024 / Délibération CM du 26 juin 

2023
EQUIPEMENT / SERVICE DESIGNATION ACTIVITE PERIODICITE / UNITE PERIODICITE / UNITE

13



SPORTS
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SPORTS

APPLICABLES – RENTRÉE SCOLAIRE

2022-2023 / Délibération n°10 du 27 juin 2022 2023-2024 / Délibération CM du 26 juin 2023

Tarif minimum
Hors 

commune
Tarif minimum

Hors 

commune

Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max Min Max

EMS Activité unique/1ère activité Tarif annuel                      48,45 €   48,45 €   59,25 €   59,25 €   69,00 €   69,00 €   78,45 €   78,45 €   100,95 €   100,95 €  115,65 €  115,65 €   144,45 €          159,00 €                      48,45 €   48,45 €   59,25 €   59,25 €   69,00 €   69,00 €   78,45 €   78,45 €   100,95 €   100,95 €  115,65 €  115,65 €    144,45 €          159,00 € 
EMS Activité unique/1ère activité Soit au trimestre                      16,15 €   16,15 €   19,75 €   19,75 €   23,00 €   23,00 €   26,15 €   26,15 €     33,65 €     33,65 €    38,55 €    38,55 €     48,15 €            53,00 €                      16,15 €   16,15 €   19,75 €   19,75 €   23,00 €   23,00 €   26,15 €   26,15 €     33,65 €     33,65 €    38,55 €    38,55 €       48,15 €            53,00 € 
EMS  2ème activité Tarif annuel                      16,20 €   16,20 €   19,50 €   19,50 €   22,05 €   22,05 €   24,75 €   24,75 €     37,50 €     37,50 €    43,50 €    43,50 €     54,45 €            60,00 €                      16,20 €   16,20 €   19,50 €   19,50 €   22,05 €   22,05 €   24,75 €   24,75 €     37,50 €     37,50 €    43,50 €    43,50 €       54,45 €            60,00 € 
EMS  2ème activité Soit au trimestre                        5,40 €      5,40 €      6,50 €      6,50 €      7,35 €      7,35 €      8,25 €      8,25 €     12,50 €     12,50 €    14,50 €    14,50 €     18,15 €            20,00 €                        5,40 €      5,40 €      6,50 €      6,50 €      7,35 €      7,35 €      8,25 €      8,25 €     12,50 €     12,50 €    14,50 €    14,50 €       18,15 €            20,00 € 
EMS Séance de stage Jour                        2,05 €      2,05 €      2,55 €      2,55 €      3,05 €      3,05 €      3,55 €      3,55 €       4,05 €       4,05 €      4,55 €      4,55 €       5,05 €              5,65 €                        2,05 €      2,05 €      2,55 €      2,55 €      3,05 €      3,05 €      3,55 €      3,55 €       4,05 €       4,05 €      4,55 €      4,55 €         5,05 €              5,65 € 

EQUIPEMENT 

SERVICE
DESIGNATION ACTIVITE

PERIODICITE 

/ UNITE
Tranche 6Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4 Tranche 5 Tranche 6 Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4 Tranche 5
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SPORTS

APPLICABLES – RENTRÉE SCOLAIRE

CENTRE AQUANAUTIQUE CAMILLE MUFFAT

2022-2023 / Délibération n°10 du 27 juin 2022
2022-2023 / Délibération n°4 du 22 septembre 

2022
2023-2024 / Délibération CM du 26 juin 2023

Tarifs
Tarifs non Rosnéens si 

différents
Tarifs

Tarifs non Rosnéens si 

différents
Tarifs

Tarifs non Rosnéens si 

différents

DESIGNATION ACTIVITE
PERIODICITE / 

UNITE

PERIODICITE / 

UNITE

PERIODICITE / 

UNITE
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SPORTS

APPLICABLES – RENTRÉE SCOLAIRE

CENTRE AQUANAUTIQUE CAMILLE MUFFAT

2022-2023 / Délibération n°10 du 27 juin 2022
2022-2023 / Délibération n°4 du 22 septembre 

2022
2023-2024 / Délibération CM du 26 juin 2023

Tarifs
Tarifs non Rosnéens si 

différents
Tarifs

Tarifs non Rosnéens si 

différents
Tarifs

Tarifs non Rosnéens si 

différents

DESIGNATION ACTIVITE
PERIODICITE / 

UNITE

PERIODICITE / 

UNITE

PERIODICITE / 

UNITE

Carte PASS aquatique : accès 

illimité espace aquatique 
Sans condition de durée

19,90 €/mois + frais 
d'adhésion : 40 €

19,90 €/mois + frais 
d'adhésion : 70 €

Sans condition de durée
21,00 €/mois + frais 

d'adhésion : 40 €
21,00 €/mois + frais 

d'adhésion : 50 €
Carte PASS aqua matin : accès 

illimité  espace aquatique + 

forme + cours aqua-gym avant 

midi

Sans condition de durée
39,90 €/mois + frais 

d'adhésion : 60 €
39,90 €/mois + frais 

d'adhésion : 90 €
Sans condition de durée

45,50 €/mois + frais 
d'adhésion : 50 €

45,50 €/mois + frais 
d'adhésion : 60 €

Carte PASS aqua forme  : accès 

illimité espace aquatique + cours 

aqua-gym

Sans condition de durée
40,90 €/mois + frais 

d'adhésion : 60 €
40,90 €/mois + frais 

d'adhésion : 90 €
Sans condition de durée

46,50 €/mois + frais 
d'adhésion : 50 €

46,50 €/mois + frais 
d'adhésion : 60 €

Carte PASS liberté : accès illimité 

espace aquatique + forme + 

aquagym + cours de fitness

Sans condition de durée
49,90 €/mois + frais 

d'adhésion : 60 €
49,90 €/mois + frais 

d'adhésion : 90 €
Sans condition de durée

55,50 €/mois + frais 
d'adhésion : 50 €

55,50 €/mois + frais 
d'adhésion : 60 €

Carte PASS liberté Gold : accès 

illimité espaces aquatique, 

forme, bien-être + 3 cours 

d'aquagym/semaine + 3 activités 

forme (cours collectif en salle ou 

aquacycling)

Sans condition de durée
65,90 €/mois + frais 

d'adhésion : 60 €
65,90 €/mois + frais 

d'adhésion : 90 € Sans condition de durée
70,00 €/mois + frais 

d'adhésion : 50 €
70,00 €/mois + frais 

d'adhésion : 60 €
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VIE DES QUARTIERS
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VIE DES QUARTIERS

APPLICABLES – RENTRÉE SCOLAIRE

2022-2023 / Délibération n°10 du 27 juin 2022 2023-2024 / Délibération CM du 26 juin 2023

Tarif minimum Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4 Tranche 5 Tranche 6
Hors 

commune
Tarif minimum Tranche 1 Tranche 2 Tranche 3 Tranche 4 Tranche 5 Tranche 6

Hors 

commune

Cercle Boissière Accompagnement scolaire Trimestriel                       7,30 €              7,30 €               9,55 €             11,75 €             14,00 €             16,20 €             20,30 €           22,35 €                       7,30 €              7,30 €               9,55 €             11,75 €             14,00 €             16,20 €             20,30 €           22,35 € 

DESIGNATION ACTIVITE
PERIODICITE 

/ UNITE

EQUIPEMENT / 

SERVICE
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VIE DES QUARTIERS

APPLICABLES – RENTRÉE SCOLAIRE

Montant 

unitaire
Précision / Exception

5,90 € Adulte

3,50 € Moins de 18 ans

5,70 € Individuel

17,00 € Famille

2023-2024 / Délibération CM du 26 

juin 2023

Cercle Boissière

Cercle Boissière Carte d'accès ateliers éducatifs ou pédagogiques Unité
5,70 € (individuel)

17 € (famille)

Repas de quartier Unité
5,90 € (adulte)
3,50 € (enfant)

EQUIPEMENT 

/ SERVICE
DESIGNATION ACTIVITE

PERIODICITE 

/ UNITE

2022-2023 / Délibération n°10 du 

27 juin 2022
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EVENEMENTIEL
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EVENEMENTIEL

LOISIRS SENIORS

APPLICABLES – RENTRÉE SCOLAIRE

DESIGNATION ACTIVITE Type Usagers
2023 / Délibération n°16 du 15 

décembre 2022

2023-2024 / Délibération CM du 26 

juin 2023

Retraité 10,00 € 15,00 €
Accompagnant 16,00 € 21,00 €

Elus 10,00 € 15,00 €
Retraité 8,00 € 13,00 €

Accompagnant 15,00 € 20,00 €
Elus 8,00 € 13,00 €

Retraité 20,00 € 25,00 €
Accompagnant 25,00 € 30,00 €

Elus 20,00 € 25,00 €

Retraité 10,00 € 15,00 €

Accompagnant 12,00 € 18,00 €
Elus 10,00 € 15,00 €

Banquet Seniors

Spectacle

Sortie Printemps / Eté

Après-midi musical et dansant
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